



MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
ARP.PE.05.19.0001.2022.1 - PMSB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022
PROCESSO LICITATÓRIO
05.19.0001.2022



No dia 14 de Junho de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL**, inscrito(a) no CNPJ 12.207.437/0001-80, com sede à R COMERCIO n° 03 CEP 57380-000 – São Brás-AL neste ato legalmente representado por **KLINGER QUIRINO SANTOS**, portador do CPF n° **04485557430**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA** CNPJ: **19.197.721/0001-61**

Representante: **LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA**

Telefone: (79) 3303-5348

Email: papelariapratica@hotmail.com

Endereço: R DIVINA PASTORA, 659 - CENTRO, Aracaju - SE - 49010-600

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	ÁGUA SANITÁRIA, com teor mínimo de 2,5% de cloro ativo, 1ª qualidade, embalagem em plástico resistente com 1000 ml, tampa de vedação; componente ativo: naoci- hipoclorito de sódio; estabilizante: naoh-hidróxido de sódio; veículo: água potável; caixa com 12 unidades.	945,00	Cx	MELHOR BRILHO	MELHOR BRILHO	R\$ 14,50	R\$13.702,50
8	COLORO LIQUIDO - BOMBONA COM 05 LITROS	82,00	Galão	MELHOR BRILHO	MELHOR BRILHO	R\$ 24,50	RS2.009,00
18	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, acondicionada em embalagem plástica, pacote contendo 08 unidades, peso líquido de 60 gramas.	825,00	Pct	ASSOLA	ASSOLA	RS 1,20	RS990,00
21	FÓSFORO, caixa contendo mínimo de 40 (quarenta) palitos cada uma, palitos médios (4cm) em madeira de alta qualidade com cabeça em composto químico de clorato de potássio, caixa em madeira com lixa impressa, resistente, 1º qualidade, bote c/ 10 cx	42,00	Bote	GABOARDI	GABOARDI	RS 2,60	RS109,20

Total: R\$ 32.296,90



		Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
23	LIMPADOR COM BRILHO PARA PISO, para utilização sem enxágüe - composição: cêra natural ou de polietileno, coadjuvante, conservante, perfume e corante. Embalagem com dizeres de rotulagem, validade, data de fabricação, registro no órgão competente – validade, frasco com 500 ml.	80,00	Und	MELHOR BRILHO	MELHOR BRILHO	RS 3,20	RS256,00
24	LIMPADOR de vidros – Frasco 500 Ml, composição: tensoativa aniônico biodegradável, coadjuvante, solubilizante, álcool etílico,	240,00	Und	UZE	UZE	RS 3,00	RS720,00
31	PÁ para lixo, em zinco, com cabo longo em madeira.	180,00	Und	CONNA	CONNA	RS 6,80	RS1.224,00
34	PAPEL ALUMINIO, med 30cm largura, 7,5 m comprimento de largura; com espessura de 0,11 micron; o diametro do tubete nao pode ser superior a: 45mm; medindo 7,5m de comprimento; na embalagem deve conter: rolo; de acordo c/ a norma abtn 1476	315,00	RI	BOREDA	BOREDA	RS 4,00	RS1.260,00
43	SABÃO EM PÓ, composto: tensoativo, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, carga, unidade com 500g, apresentando prazo de validade igual ou superior a um ano, a partir da data da entrega.	2.390,00	Und	AJU	AJU	RS 1,98	RS4.732,20
44	SABONETE, a base de sódio, água, carbonato de cálcio, perfume, cloreto de sódio, óleo, carbonato de sódio, glicerina, pct. com 12 x 90gr, embalado individualmente.	90,00	Pct	MARAN	MARAN	R\$ 16,00	RS1.440,00
45	SACO DE POLIETILENO CAPACIDADE 100 LITROS, para acondicionamento exclusivo de lixo, alta resistência de espessura, cor preta, em embalagem plástica contendo 10 unidades, validade de, no mínimo, 03 anos, a contar da entrega.	980,00	Pct	IPERROL	IPERROL	RS 2,60	RS2.548,00
49	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA, branca formato mínimo: 23 x 21,5cm; fardo com aproximadamente 1.000 folhas, fardo contendo 05 (cinco) pacotes de 250 folhas.	116,00	Fd	MAXX	MAXX	R\$ 16,00	RS1.856,00
52	VASSOURA DE PALHA C/ CABO	290,00	Und	ZACARIAS	ZACARIAS	RS 5,00	RS1.450,00

Total: R\$ 32.296,90



processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **13/06/2023**, a contar do dia **14/06/2022**.

Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de Material de Limpeza, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I).

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

KLINGER QUIRINO SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA
62679376587

Dados: 05/07/2022 10:28:59

LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA
19.197.721/0001-61